ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«СУБТРОПИЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» -

(ФИЦ СНЦ РАН)

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 г. № 151
Сочи

О зачислении

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об
разовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 30.11.2021 № 2122 «Об утверждении Положения о подго
товке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)»,
приказа Минобрнауки России от 06.08.2021 № 721 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспиран
туре»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государствен
ной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии
студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигно
ваний федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ордина
торам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета...» -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в отдел аспирантуры на обучение, на срок 4 года, за счет
средств федерального бюджета, на обучение по научной специальности 4.1.3.
Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений, профиль «Защита и
карантин растений, на первый год подготовки, очную форму обучения, с 1 сен
тября 2023 года по 31 августа 2027 года -

Микалаускаса Виктора Владиславовича.
1.1. Назначить научным руководителем аспиранта Микалаускаса В.В. -

д.б.н., доцента, гл.н.с. отдела защиты растений, Карпун Н.Н.
1.2. Прикрепить аспиранта Микалаускаса В.В. для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата наук к отделу защиты растений.
1.3. Назначить Микалаускасу В.В. ежемесячную выплату государственной

стипендии, в течении 1-го семестра, в размере 8935,85 рублей.
2. Зачислить в отдел аспирантуры на обучение, на срок 4 года, за счет

средств юридического лица, на обучение по научной специальности 4.1.4 Садо
водство, овощеводство, виноградарство и лекарственные культуры, на первый
год подготовки, очная форма обучения, с 1 сентября 2023 года по 31 августа 2027
года -

Чумак Марию Игоревну.
2.1. Назначить научным руководителем аспирантки Чумак М.И. -  д.б.н.,

доцента, зав. отделом физиологии и биохимии растений, Белоус О.Г.
2.2. Прикрепить аспирантку Чумак М.И. для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук к отделу физиологии и биохимии рас
тений.

3. Зачислить в отдел аспирантуры на обучение, на срок 3 года, за счет
средств юридического лица, на обучение по научной специальности 5.2.3. Реги
ональная и отраслевая экономика, на первый год подготовки, очная форма обу
чения, с 1 сентября 2023 года по 31 августа 2026 года -

Авраха Ивана Юрьевича.
3.1. Назначить научным руководителем аспиранта Авраха И.Ю. -  д.э.н.,

профессора, гл.н.с. лаборатории экономических исследований -  П.П. Чуваткина.
3.2. Прикрепить аспиранта Авраха И.Ю., для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук к лаборатории экономических иссле
дований;

Основание: Протокол заседания приемной комиссии № 3 от 30 августа 2023 г.

Директор А.В. Рындин